RECEITAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI

IRRF

Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribuicdes

Receita Patrimonial Liquida
Aplicagbes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais

Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989

Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)

Receitas Correntes Restantes

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-lIl)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)

Alienacéo de Bens

Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)

Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)

Outras Alienagdes de Bens

PREFEITURA DE JOAO CAMARA
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©OPREVISAO L. :

ATUALIZADA

123.212.135,00 ‘
18.565.523,00
839.800,00
10.548.000,00
449.854,00
6.407.869,00
320.000,00
420.000,00
1.037.500,00
637.500,00
400.000,00
102.242.112,00
30.531.846,00
16.095.101,00
800.000,00
18.360,00
15.120,00
8.480,00
40.521.400,00

14.251.805,00 .

947.000,00
0,00
947.000,00
122.574.635,00
3.159.720,00
500.000,00
0,00
608.000,00
0,00

0,00

608.000,00 |

64.335.599,13
11.492.445,00
37.526,43
11.286.509,61
62.515,47
97.465,60
8.427,89
114.424,46
30.410,21
30.410,21
0,00
52.434.435,47
15.665.160,46
10.350.854,10
900.359,13
838,49

0,00

8.743,45
12.529.160,34

12.979.319,50

263.883,99
0,00
263.883,99
64.305.188,92
907.524,76
0,00

0,00
661.674,76
0,00

0,00

661.674,76
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Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias(X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X )

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

2.051.720,00
1.129.300,00
922.420,00
0,00 ‘

0,00

0,00
2.659.720,00 |

125.234.355,00 .
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245.850,00
0,00
245.850,00
0,00
0,00
0,00
907.524,76

65.212.713,68
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DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA DESPESAS . DESPESAS DESPESAS PAGAS ' RESTOSAPAGAR
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ...l FMPENWADAS o LauoapAs i@ .

DESPESAS CORRENTES (XIII) ‘ 105.286.364,51 82.950.202,88 : 62.258.651,91 59.867.733,37: 1.954.397,04 31.465,00 31.465,00
Pessoal e Encargos Sociais ! 71.981.164,55 63.246.935,68 : 44.397.875,68 43.387.261,57: 40.399,35 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) ! 324.968,00 264.250,84 : 264.250,84 284.250,84} 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes ! 32.980.231,96 19.439.016,36 : 17.596.525,39 16.216.220,9é 1.913.997,69 31.465,00 31.465,00

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) ! 104.961.396,51 82.685.952,04 : 61.994.401,07 59.603.482,53: 1.954.397,04 31.465,00 31.465,00

DESPESAS DE CAPITAL (XVI) ! 22.024.946,23 1.186.315,65 : 1.045.950,40 1.010.431,4d 145.880,81 103.296,95 103.296,95
Investimentos ! 17.650.890,26 778.852,54 : 638.487,29 602.968,29: 145.880,81 103.296,95 103.296,95
Inversdes Financeiras : 50.035,97 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00

Concesséo de Empréstimos (XVII) : 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) : 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 50.035,97 0,00 : 0,00 O,Ud U,OO; 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 4.324.020,00 407.463,11 : 407.463,11 407.463,113 0,003 0,00 0,00

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 17.700.926,23 778.852,54 : 638.487,29 602.968,29: 145.880,81 103.296,95 103.296,95

RESERVA DE CONTIGENCIA (XXIl) 138.360,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) : 122.800.682,74 83.464.804,58 : 62.632.888,36 60.206.450,82: 2.100.277,85 134.761,95 134.761,95

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXIV) = [XXlla - (XXIlla + XXIIlb + XXllIc)] : 2.771.223,06

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
 Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia o 543075000
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE
| duros, Encargos e Variagges Monetrias Ativos (XXV) o 000
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) : 2.771.223,06
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
* Meta fixada no Anexo Metas Fiscals da LDO para o exercicio de referéncia o 0,00
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. SALDO
CALCULO RESULTADO NOMINAL R
' Em 31/Dez/2019 (a) Até o Bimestre/2020 (b)
DIiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 31.854.732,29 . 31.214.447,96
DEDUGOES (XXIX) 4.423.086,32 9.098.291,99
Disponibilidade de Caixa 4.423.086,32 9.098.291,99
Disponibilidade de Caixa Bruta 7.842.777,48 . 10.414.680,82
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 3.419.691,16 . 1.316.388,83
Demais Haveres Financeiros 000 . 0,00
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX) 27.431.645,97 . 22.116.155,97
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb) 5.315.490,00
AJUSTE METODOLOGICO VALOR CORRENTE
VARIAGAO DO SALDORPP = (OXXIIl = (0XXa - XXXb) o 2103.302:33
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) -440.964,61
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - 1X + XXXIV + XXXV- XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 2.771.223,06
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 2.771.223,06
INFORMAGOES ADICIONAIS VALOR CORRENTE
| SALDODE EXERCICIOSANTERIORES o 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 0,00
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